
秩 総 発 第 ３２号 

平成３０年１０月 吉日 

利用者・家族・関係者各位 

 

社会福祉法人 秩父市社会福祉事業団 

理事長 久喜 邦康     

 

ほのぼのマイタウンの改修工事について（お知らせ） 

 

秋涼の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当事業

団の運営に、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ほのぼのマイタウンは開設後１８年が経過し、設備や備品等の老朽化により修繕等の

機会が増えてきました。その中で、秩父市が省ＣＯ２化改修事業を進めることになり、ほのぼ

のマイタウンが照明と空調機器の入替え工事を行うことになりました。工事に際しては、利用

者の安全確保と生活の支障をできる限り少なくしたいと考えていますが、工程には全館停電日

や暖房停止期間等が生じる予定です。 

つきましては、皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、下記のとおり改修工事を行いま

すのでご理解・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１． 改修工事期間 平成３０年１０月１７日（水）～平成３１年１月２１日（月）までの予定 

 

２． 工事の内容 

（１）照明設備工事 施設内の食堂、廊下、居室、事務室、厨房などの主要箇所を、蛍光灯か

らＬＥＤ照明に入れ替えます。 

 

（２）空調設備工事 灯油式の冷温発生器から、電気式の空冷ヒートポンプチラーに主装置を

入れ替えます。 

 

３．その他 

 ・全館停電や暖房停止期間中の対応等については、別途、施設・事業所より連絡・相談させ

ていただきます。 

 ・地下駐車場を中心に空調設備工事を行うため、搬入・搬出等に支障が生じる可能性があり

ます。また、通行については、十分注意して下さい。 

  

【改修工事に関するお問い合わせ先】 

秩父市社会福祉事業団 総務課 

増田、加藤、持田 

０４９４－２１－５５３５ 


